ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МИНЕРАЛОВОДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     07 августа  2015 г.            г. Минеральные Воды                            № 28/234

О заверении списка кандидатов в депутаты представительного органа Минераловодского городского округа Ставропольского края  первого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение  Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ставропольском крае»

[bookmark: e0_6_]Рассмотрев документы, представленные для заверения списка кандидатов в депутаты  представительного органа Минераловодского городского округа Ставропольского края  первого созыва, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение  Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ставропольском крае» и в соответствии со статьей 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Минераловодского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить из списка кандидатов в депутаты  представительного органа Минераловодского городского округа Ставропольского края  первого созыва, выдвинутого избирательным объединением  «Региональное отделение  Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ставропольском крае» – Козловского Александра Петровича, Кайшева Владимира Васильевича, Шаталова Павла Юрьевича в связи с не предоставлением вместе со списком заявления о согласии баллотироваться в депутаты и документов предусмотренных п.2, 3 ст. 33, ст. 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
2. Заверить прилагаемый список кандидатов в депутаты  представительного органа Минераловодского городского округа Ставропольского края  первого созыва, выдвинутый избирательным объединением «Региональное отделение  Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ставропольском крае» в количестве 16 человек.

3. Копию настоящего постановления выдать уполномоченному представителю указанного избирательного объединения.
4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Минеральные Воды» и разместить на официальном сайте Минераловодского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Минераловодского района Громакову Л.М.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель территориальной
избирательной комиссии                                                               В.Г. Малых

Секретарь территориальной
избирательной комиссии                                                               Л.М. Громакова

	ЗАВЕРЕН
постановлением
территориальной избирательной
комиссией Минераловодского района
от 07.08.2015 г. № 28/234

СПИСОК
кандидатов в депутаты представительного органа Минераловодского городского округа Ставропольского края  первого созыва, выдвинутый избирательным объединением «Региональное отделение  Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ставропольском крае»

1. Шабанов Дмитрий Викторович,  дата рождения - 24 января 1972 г., место жительства - Ставропольский край, город Минеральные Воды, образование - высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий  - ООО «Техресурс», директор,  депутат Минераловодской городской Думы на непостоянной основе, член Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ставропольском крае.
[bookmark: _GoBack]2. Сауткин Сергей Сергеевич, дата рождения  - 15 октября 1981 г., место жительства - Ставропольский край, город Пятигорск, образование - высшее профессиональное,   основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - депутат Думы Ставропольского края, работающий на постоянной основе, член Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ставропольском крае.
3. Чернов Дмитрий Николаевич, дата рождения - 26 ноября 1977 г.,                   место жительства - Краснодарский край, Приморский район, город Новороссийск, образование - высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - ООО «Торговый дом  «Продако», генеральный директор.
4. Новиков Сергей Михайлович, дата рождения - 30 октября 1975 г.,    место жительства - Ставропольский край, Минераловодский район, село Гражданское, образование - высшее профессиональное,  основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - ООО «Зам-Зан», генеральный директор.
5. Цупко Николай Николаевич, дата   рождения - 02 ноября 1978 г.,                  место жительства - Ставропольский край, город Минеральные Воды, образование - высшее профессиональное,  основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - ООО «Гермес», директор, член Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ставропольском крае, член Совета Минераловодского местного отделения Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ставропольском крае, председатель первичного отделения №1.
6. Прохоров Александр Викторович, дата  рождения - 30 января 1968 г.,    место жительства - Ставропольский край, Минераловодский район, хутор Красный Пахарь, образование - высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - индивидуальный предприниматель Прохоров Александр Викторович.

7. Салинко Геннадий Иванович, дата рождения - 21 октября 1965 г.,     место жительства - Ставропольский край, город Минеральные Воды, образование - среднее профессиональное,  основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - ФГУП СК «Ставрополькрайводоканал» - «Ессентукский Водоканал», начальник цеха.
8. Шипилов Алексей Павлович,   дата   рождения - 23 марта 1974 г.,     место жительства - Ставропольский край, город Минеральные Воды, образование - профессионального образования нет, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - временно не работает, депутат Минераловодской городской Думы на непостоянной основе,  член Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ставропольском крае.
9. Стрельцов Игорь Владимирович, дата   рождения - 15 апреля 1966 г.,    место жительства - Ставропольский край, город Минеральные Воды, образование - среднее профессиональное,   основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - Минераловодский центр ОВД филиала «Аэронавигация Юга» ФГУП «Госкорпорация по ОрВД», диспетчер, депутат Минераловодской городской Думы на непостоянной основе,  член Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ставропольском крае, председатель первичного отделения №17 Минераловодского местного отделения Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ставропольском крае.
10. Донсков Денис Николаевич,  дата   рождения - 05 мая 1984 г., место жительства - Ставропольский край, город Пятигорск, образование - среднее профессиональное,   основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - ООО Холдинг «ДД-КМВ», генеральный директор.
11. Расса Тимофей Сергеевич, дата   рождения - 28 ноября 1988 г., место жительства - Ставропольский край, Предгорный район, село Юца, образование - высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - индивидуальный предприниматель Расса Тимофей Сергеевич.
12. Замятин Евгений Сергеевич,  дата   рождения - 27 октября 1981 г., место жительства - Ставропольский край, город Минеральные Воды, образование - среднее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - индивидуальный предприниматель Замятин Евгений Сергеевич, член Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ставропольском крае, председатель первичного отделения №9 Минераловодского местного отделения Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ставропольском крае.
13. Прокофьев Сергей Николаевич,  дата   рождения - 07 декабря 1960 г., место жительства - Ставропольский край, город Пятигорск, образование - высшее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - Минераловодский филиал ГУП СК «Ставропольский краевой теплоэнергетический комплекс», мастер участка № 5.
14. Цандиков Рудик Маркович, дата   рождения - 15 февраля 1963 г., место жительства - Ставропольский край, Минераловодский район, село Ульяновка, образование - среднее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - Минераловодский филиал ГУП СК «Ставропольский краевой теплоэнергетический комплекс», старший мастер участка теплоснабжения.
15.  Бутенко Ольга Юрьевна, дата   рождения - 24 мая 1970 г., место жительства - Ставропольский край, город Минеральные Воды, образование - среднее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - временно не работает.
16. Куприянова Светлана Александровна, дата  рождения - 14 сентября 1947 г., место жительства - Ставропольский край, город Минеральные Воды, образование - среднее профессиональное, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий - пенсионер,  член Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ставропольском крае.